
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS 
RUA JOÃO AMORIM, 160 - CAIXA POSTAL 18 – 36220-000. 

FONE (32) 3346-1255      -      MINAS GERAIS 
 

ÓRGÃO OFICIAL DE PUBLICAÇÕES DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS – LEI Nº 2.035/2021 
 

Página 1 de 1 
 

ANTÔNIO CARLOS, SEXTA-FEIRA, 23 DE FEVEREIRO DE 2024, EDIÇÃO Nº 382

 

 
 

 

 

 
AVISO DE AUTORIZAÇÃO 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2024 

PROCESSO 003/2024 
Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Revisão no veículo Van Master Placa 
SHY9G31. Fundamento legal: Artigo 75, inciso 
IV, letra a, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
Contratado: DIJON AUTOMOVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 07.675.625/0001-00, pelo 
valor total de R$ 5.090,11 (cinco mil e noventa 
reais e onze centavos). Antônio Carlos, 09 de 
fevereiro de 2024. Marcelo Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal. 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 004/2024 
PROCESSO 006/2024 

Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Revisão no veículo KWID placa 
SHG4G98. Fundamento legal: Artigo 75, inciso 
IV, letra a, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
Contratado: DIJON AUTOMOVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 07.675.625/0001-00, pelo 
valor total de 9.507,28 (nove mil e quinhentos e 
sete reais e vinte e oito centavos). Antônio 
Carlos, 20 de fevereiro de 2024. Marcelo Ribeiro 
da Silva Prefeito Municipal. 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 006/2024 

PROCESSO 009/2024 
Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Revisão no veículo Gol 1.0 Placa 
SHS4J07. Fundamento legal: Artigo 75, inciso 
IV, letra a, da Lei Federal nº. 14.133/2021. 
“Contratado: APEC VEICULOS SA”, inscrita no 
CNPJ nº 17.078.536/0001-22, pelo valor total de 
R$ 1.074,84 (um mil e setenta e quatro reais e 
oitenta e quadro centavos). Antônio Carlos, 19 
de fevereiro de 2024. Marcelo Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2024 
PROCESSO 005/2024 

Fundo Municipal de Saúde 
Objeto: Aquisição em caráter emergencial de 
TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE 
ANTÍGENO NS1 PARA O VÍRUS DA DENGUE 
e EPI. Fundamento legal: Artigo 75, inciso VIII, 
da Lei Federal nº. 14.133/2021. “Contratado: 
GC LAB DIAGNOSTICOS LTDA inscrita no 
CNPJ nº 20.352.354/0001-02, pelo valor total de 
R$ 5.950,00 (cinco mil novecentos e cinquenta 
reais) e LM MEDICAL LTDA. inscrita no CNPJ 
nº 45.999.282/0001-10, pelo valor total de R$ 
2.450,00 (dois mil e quatrocentos e cinquenta 
reais) Antônio Carlos, 05 de fevereiro de 2024. 
Marcelo Ribeiro da Silva Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    PODER EXECUTIVO 
  Prefeito: Marcelo Ribeiro da Silva 


		2024-02-23T13:20:05-0300
	MARCELO RIBEIRO DA SILVA:03478047641




